
CITTA' DI CARBONIA
Provincia del Sud Sardegna

 
 

SETTORE 4
UFFICIO CED
N. Reg. Settore: 226
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 571 DEL 30-05-2024

 

OGGETTO: "PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" MISURA 1.3.1
"PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" COMUNI (OTTOBRE 2022).
ACCERTAMENTO D'ENTRATA FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO

 

LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE

 
PREMESSO che con decreto N. prot. 152 / 2022 - PNRR del 19/10/2022 è stato approvato l’Avviso per
la presentazione di proposte a valere su “PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E
INTEROPERABILITÀ” -;
 
VISTO l’Avviso Pubblico del 20/10/2022 “Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” Comuni
(ottobre 2022)”, finanziato dall’unione europea – Next generation EU;
 
 DATO ATTO che:
 
- il Comune di Carbonia ha inoltrato, attraverso la piattaforma PA digitale 2026, la candidature n.83934
inoltrata il 21/04/2023 e relativa all’avviso del 20/10/2022 “Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale
Dati” Comuni (ottobre 2022)”;
 
 - il cup G51F22009440006 associato alla candidatura n. 83934  relativa all'avviso “Misura 1.3.1
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati” Comuni (ottobre 2022)” è stato correttamente inserito e la
candidatura è stata accettata con Prot. 32818 del 07/06/2023;
 
 VISTO il Decreto n. 152 -3/2022 PNRR 2023 del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale,
notificato a mezzo pec con protocollo n.44337 del 01/08/2023 e pervenuta in data 01/08/2023, di
finanziamento del sotto indicato progetto:
 
Ammissione finanziamento Titolo progetto Importo autorizzato
152-3/2022/ PNRR2023

 
Dipartimento per la trasformazione digitale

“PIATTAFORMA
DIGITALE
NAZIONALE DATI”
COMUNI

€ 30.515,00



– Presidenza del Consiglio dei Ministri. (OTTOBRE 2022)”

 
DATO ATTO che con la candidatura sopra citata, inoltrata in data 21/04/202,3 è stato richiesto il
finanziamento inerente al progetto “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” per l’erogazione di 3 API;
 
VISTA la determinazione n.1307 del 24/10/2023 Ufficio Ced, con la quale è stato conferito al Dott.
Alessandro Ferro l’incarico diRUP per la realizzazione del progetto “Piattaforma Digitale Nazionale
Dati”;
 
VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto;
 
VISTI gli obblighi previsti dall’art.11 dell’Avviso Pubblico, che i soggetti attuatori sono tenuti a
rispettare con l’avvenuta accettazione del finanziamento;
 
DATO ATTO CHE l’Ente Comune di Carbonia ha contrattualizzato (determinazione n.367 del 12/04/
2024) il fornitore Sistema 3 srl per la realizzazione del progetto “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” ;
 
VISTE le Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi Pubblici a Lump Sum della
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la trasformazione digitale Unità di Missione
PNRR;
 
CONSIDERATO che al paragrafo 2.6 rubricato ‘Gestione contabile degli interventi’ viene precisato che:
‘a seguito dei decreti di finanziamento (di assegnazione delle risorse) del Dipartimento per la
trasformazione digitale, i Soggetti attuatori, possono procedere all’accertamento delle entrate nel rispetto
dei principi della competenza finanziaria potenziata, al fine di consentire, a seguito del perfezionamento
delle obbligazioni di spesa, la registrazione degli impegni con imputazione agli esercizi previsti nel
cronoprogramma’;
 
RITENUTO, quindi, necessario procedere ad assumere l’accertamento di entrata, a seguito del Decreto di
finanziamento n.152-3/2022/ PNRR2023 del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale,
notificato a mezzo pec con protocollo n.44337 del 1° Agosto 2023 per il progetto ‘Piattaforma Digitale
Nazionale Dati’ per l’erogazione di 3 API a valere sul Capitolo d’Entrata 64.9 del bilancio 2024;
 
VISTO l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, di controllo e strumentali;
 
VISTO l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, di controllo e strumentali;
 
VISTI:
 
• la delibera della Giunta Comunale n.44 del 14/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata
approvata la Nuova Macrostruttura e il Funzionigramma dell’Ente;
 
• la delibera del Consiglio Comunale n.13 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento unico di Programmazione 2023-2025;
 
• il Decreto del Sindaco n.19 del 02.11.2021, con il quale alla sottoscritta viene conferito l'incarico
dirigenziale del Settore 4° "Appalti e Contratti - Legale e contenzioso – Personale – Ced -Servizi al
cittadino Politiche della della casa con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/
2000, nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento;
 
• la deliberazione della Giunta Comunale n.86 del 15.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è



stato approvato il Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e modificato con deliberazione di
Giunta n.122 del 08/06/2023;

 
VISTI:
 
- il l D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;
- il D.Lgs 50 del 18/04/2016;
- i vigenti Regolamento di contabilità ed il Bilancio in corso;
- lo Statuto del Comune;
- il regolamento di contabilità armonizzato;
- il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza

 
D E T E R M I N A

 

DI ACCERTARE sul Capitolo d’Entrata 64.9 del bilancio 2024 la somma di € 30.515,00, quale
finanziamento per la realizzazione del progetto “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” a valere su
“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - nel contesto dell’iniziativa
NextGenerationEU;
 

1.

DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del
DPR 62/2013 e dall’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia,
che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali della sottoscritta Dirigente e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;
 

2.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte della
Dirigente;
 

3.

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico
finanziaria, e pertanto necessita del visto di regolarità contabile da parte della Dirigente del Settore
3;
 

4.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.

5.

 
LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE
Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco

 

Comune di Carbonia  

 
 
 
 
OGGETTO: "PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" MISURA



1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" COMUNI (OTTOBRE 2022).
ACCERTAMENTO D'ENTRATA FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 
 

ESPRIME PARERE SUL SEGUENTE PROVVEDIMENTO IN ORDINE AL:
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs n.
267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

patrimonio dell’ente
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell’art.
153, comma 5, del D.lgs n. 267/2000.

 
Si dà atto che, con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è

esecutivo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267..
 
 
 
 

Addì, Il Dirigente del III Settore
Dott.ssa Maria Cristina Pillola

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


